[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO Nº 1758/2020

Ementa: Informações sobre cobertura das quadras poliesportivas das escolas públicas municipais.

Senhora Presidente
Nobres Vereadores

Justificativa:
Considerando que a prática de esportes nas escolas é um poderoso instrumento para trabalhar competências importantes para a vida dos alunos, e considerando que a falta de cobertura pode trazer prejuízos visto que o aproveitamento do espaço fica limitado devido às variações climáticas, a Vereadora Mônica Morandi, visando cumprir sua função fiscalizadora, vem pelo presente, respeitosamente e nos termos regimentais desta casa, após a aprovação em plenário, requerer que seja encaminhado o seguinte pedido de informações:
1- Quais escolas da rede pública municipal não possuem cobertura?
2- Estão sendo adotadas medidas para a instalação de cobertura nessas unidades?
3- Do período que compreende a janeiro de 2017 até o presente momento houve a cobertura em alguma unidade educacional?
4- Na afirmativa, quais?

Valinhos, 18 de setembro de 2020.

______________________
Mônica Morandi
Vereadora